3-40; Ahmet Doğan, *Salih Baba: Hayatı, Edebi Şahsiyeti ve Şiirleri*, Ankara 2001; Nurettin Albayrak, "Bir Tasavvuf Şairi Tüfekçizade Salih Baba", *Mavera*, sy. 109, İstanbul 1986, s. 8-10; "Salih Baba", *TDEA*, VII, 440.

AHMET DOĞAN

SÂLİH CEZERE

(صالح جزرة)

Ebû Ali Sâlih b. Muhammed b. Amr
el-Bağdâdî el-Buhârî
(ö. 293/906)

Hadis hâfızı.

205 (820) yılında Bağdat'ta, oğlu Ebû Hasan Ali'den nakledilen rivayete göre ise 210'da (825) Küfe'de doğdu. Büyük dedesi Ammâr, Esed b. Huzeyme oğullarının mevlâsı olduğundan Esedî nisbesiyle tanınır.

Muhammed b. İsmâil el-Hayyâm gibi muhaddisler rivayette bulundu. Müslim b. Haccâc ondan rivayet ettiği hadislerle *el-Câmi'u's-şâhih* dışındaki eserlerinde yer verdi. 253'te (867) Nişâbur'a giderek bir müddet orada kaldı. Ardından Merv'e ve Horasan bölgesinin diğer şehirlerine gitti. 266 (879-80) yılında davet edildiği Buhara'da şehrin emîrinden büyük ilgi gördü. Orada yerleşerek hayatının sonuna kadar hadis okutmaya devam etti. Sâlih Cezere, oğlu Ebû'l-Hasan'ın verdiği bilgiye göre 21 veya 22 Zilhicce 293'te (13 veya 14 Ekim 906) vefat etti.

Kaynaklarda onun *Tefsîrü'l-Şur'ân*, *el-Cerh ve't-ta'dil*, *Kitâbü'n-Nevâdir* adlı eserlerinden söz edilmekle birlikte bunların günümüze ulaşmış olmadığı bilinmemektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

Hâkim, *el-Müstedrek* (Atâ), III, 396; Hatîb, *Târîhu Bağdâd*, IX, 322-328; a.mlf., *el-Câmi'u li-ah-lâkı'r-râvi ve âdâbi's-sâmi'* (nşr. Mahmûd et-Tahhân), Riyad 1403/1983, I, 294-295; İbn Mâkûlâ, *el-İkmâl*, Beyrut 1411/1990, II, 461-462; İbn Asâkir, *Târîhu Dimaşk* (Amrî), XXIII, 385-401; Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ*, XIV, 23-33; a.mlf., *Tezki-retü'l-huffâz*, II, 617, 621, 641-642; Kays Âl-i Kays, *el-İrâniyyûn*, II/1, s. 354-357; Hasan Mezyû, "Cezere, Ebû 'Ali Sâlih b. Muhammed", *Mv.AU*, V, 248-252.

SALİH KARACABEY